
 

1 
 

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
     � SINDACO 
     � SEGRETARIO  GENERALE 
     � ASSESSORE ALLE RISORSE UMANE 
     � DIRIGENTE  SETTORE  ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
     � SERVIZIO  FINANZIARIO 
     � ALTRI SERVIZI 
     � ALBO COMUNALE 
 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

DATA  30 dicembre 2010      N° 2859   
 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA PER N.6 POSTI PER TECNICO DELLE ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVE. 
APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 
 

 



 

2 
 

IL DIRIGENTE 
Del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane 

 
Premesso che:  
- con delibera del 30/03/2009, n°15, esecutiva nei modi di legge, il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio annuale e pluriennale 2009-2011 di previsione, ivi comprese le spese 
per il personale;  

- con delibera di Giunta comunale n. 56 dell’8.04.2009 è stata approvata la tabella A), 
contenente il programma triennale dei fabbisogni del personale per il periodo 2008-2010, ed 
è stata rideterminata la dotazione organica dell’ente dettagliata per profili professionali e 
macro aree professionali, con validità triennale e sino all’adozione della programmazione 
triennale successiva;  

- con decreto sindacale n. 42 del 31.12.2007 è stata conferita al Dirigente del Settore 
Organizzazione e sviluppo risorse umane la responsabilità della funzione della gestione dei 
concorsi e contratti di lavoro; 

 
Richiamato:  
- l’art.107 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti, in via esclusiva, tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dagli organi preposti; 
 

Considerato che:  
- in esecuzione delle deliberazioni sopra richiamate è stata indetta la determinazione 

dirigenziale n° 968 del 30/04/09 per n.6 posti di tecnico delle attività amministrative; 
- successivamente sono state approvate le seguenti determinazioni dirigenziali di ammissione 

ed esclusione candidati: 
• Determinazione dirigenziale n. 1511 del 26 giugno 2009 avente ad oggetto: “Selezione 

interna, per esami, per n. 6 posti di Tecnico delle attività amministrative- Cat. C1. 
Ammissione ed esclusione candidati” 

• Determinazione dirigenziale n. 1974 del 8 settembre 2009 avente ad oggetto: “Selezione 
interna, per esami, per n. 6 posti di Tecnico delle attività amministrative- Cat. C1. 
Ammissione candidato con riserva.” 

• Determinazione dirigenziale n. 2043 del 15 settembre 2009 avente ad oggetto: “Selezione 
interna, per esami, per n. 6 posti di Tecnico delle attività amministrative- Cat. C1. 
Rettifica determinazioni dirigenziali nn. 1511 e 1512 del 26 giugno 2009.” 

• Determinazione dirigenziale n. 2757 del 26 novembre 2009 avente ad oggetto: 
“Selezione interna, per esami, per n. 6 posti di Tecnico delle attività amministrative- Cat. 
C1. Ammissione candidato con riserva.” 

 
- che l’elenco definitivo dei candidati ammessi è il seguente: 

 
1  SUMMO   ROCCO   

2  DELVECCHIO   PIETRO   

3  DIMICCOLI   ANNA RITA   

4  RIZZITELLI   ANGELO M.   

5  FILOGRASSO   MICHELE   

6  SANTORO   ANNA MARIA   

7  ALLEGRETTA  
 FRANCESCO 
SAVERIO  

 

8  LOMUSCIO   ANTONIO   

9  DIROMA   VITO NICOLA   



 

3 
 

10  PALLADINO   EMANUELE   

11  DI PILATO  
 FRANCESCO 
SAVERIO  

 

12  BIZZOCA   TERESA   

13  RIGANTI   NICOLA   

14  SANTORO   MARIA   

15  LEONE   GIULIANA ANG   

16  PINTO   MICHELE   

17  IZZO   ERNESTO   

18  RIEFOLO   SAVINO   

19  SINISI   TOMMASO   

20  ALBANESE   GAETANA   

21  COLAPRICE  ROBERTO  

22  LEONE   RICCARDO   

23  NEGROPONTE   NICOLA   

24 ROMANELLI  CHIARA ROS   

25 RIZZI   GIUSEPPINA   

26 AMENDOLA  LUIGIA   

27 MARINACCI MARIA NOR  

28 IMBRIOLA  FRANCESCA  Ammessa con riserva 

29 MORELLI  RUGGIERO G   

30 LANOTTE  GIUSEPPE   

31 LOFFREDO  ARCANGELA   

32 PAPEO  BATTISTA   

33 LIONETTI  ANNA   

34 PANSINI  NICOLA ANNA   

35 ROMALLO  EMANUELE VIT   

36 PASTORE  GIUSEPPE   

37 DIBARI  GIUSEPPE   

38 DARGENIO  MICHELE   

39 SPANO  MARIA   

40 DILEO 
 FRANCESCO 
SAVERIO  

 

41 DIMASTROGIOVANNI  ANDREA   

42 CRUDELE  SAVINO   

43 FRANCABANDIERA  ANGELA   

44 FIORENTINO  GIOVANNI   

45 BARBARO  SAVINO   

46 FILANNINO  EMANUELA   

47 LAMACCHIA  RUGGIERO G   

48 MESSINA  IMMACOLATA   

49 SARDARO  MICHELANGELO   

50 DE MARTINO  PIETRO   

51 ORFINI  PASQUALE   

52 MORGIGNO  GIUSEPPE   



 

4 
 

53 DE NISI  ALBERTO   

54 PRINCIPE  LAURA   

55 SCOMMEGNA  GIOVANNA   

56 PICCINNI  GABRIELLA   

57 PIERRO  ROSA MARIA   

58 QUARTO  GIUSEPPE   

59 STASI  MARIA PIA   

60 DIPACE  GAETANA   

61 PAPARELLA  LUIGI   

62 MONTENEGRO  TOMMASO   

63 MORELLI  ANTONIA   

64 DALOISO  MARIA   

65 QUARTO  MARIAROSA   

66 SFORZA  DOMENICO   

67 SPADAFORA  ANTONIO   

68 DEL RE  RUGGIERO   

69 GORGOGLIONE  ANTONIO   

70 SPERA  GIUSEPPE   

71 RIZZI  MARIA ANGELA   

72 DELVECCHIO  SAVINO   

73 NASCA  LUIGI   

74 FILANNINO 
 FRANCESCO 
SAVERIO  

 

75 FILANNINO  RUGGIERO   

77 RIZZI  CONCETTA   

78 LIONETTI  RUGGIERO   

79 PAOLILLO  PAOLO   

80 TARI'  GIACOMO   

81 SALICE  MICHELE   

82 GAGLIARDI  MARIANO   

83 MELIS  ROBERTO   

84 LATTANZIO   ANNA ROSARIA  Ammessa con riserva 

 
- con successiva determinazione dirigenziale n. 2853 del 3.12.2009 è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 
 

Visto: 
- Che il giorno 7 ottobre 2010 si è riunita la Commissione esaminatrice per esaminare le 

domande dei candidati ammessi e svolgere le operazioni preliminari; 
- Che il giorno 5 novembre 2010 e 22 dicembre 2010 sono state svolte rispettivamente la prova 

scritta e la prova orale; 
- Che i giorni 30 novembre 2010 ed 1-2 e 3 dicembre 2010 sono stati dedicati alla correzione 

degli elaborati; 
- Che con nota del 23 dicembre 2010 prot. n. 81123 il Presidente di commissione ha trasmesso 

al Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane i verbali della Commissione 
esaminatrice riferiti alla selezione de qua per l’approvazione della graduatoria finale 
provvisoria di seguito indicata, come previsto dall’art. 32 del Regolamento sugli accessi e la 
mobilità vigente nell’Ente; 



 

5 
 

Nominativo 
media 
punteggio 

Preferenze 

1 Dileo Francesco 27
2 Delre Ruggiero 26

3 Pinto Michele 25,5

Precede ex 
art.6 

regolamento 
progressioni 

verticali
4 Romallo Emanuele 25,5
5 Rizzi Giuseppina 25
6 Loffredo Arcangela 23,5
7 De Martino Pietro 23
8 Paolillo Paolo 22,5
9 Lattanzio Anna Rosaria 21,5

10 Imbriola Francesca 21

Precede ex 
art.6 

regolamento 
progressioni 

verticali
11 Albanese Gaetana 21
12 Summo Rocco Non idoneo

 
 

 
Considerato: 
- Che il Presidente della Commissione esaminatrice ha comunicato, a coloro che hanno superato la 

prova scritta, attraverso i messi comunali, le risultanze della prova scritta, invitandoli contestualmente 
a sostenere la prova orale mentre, a coloro che non hanno superato la prima prova,  il Presidente della 
Commissione ha comunicato il mancato superamento della prova attraverso raccomandata A/R; 

- Che l’elenco con l’esito della prova orale è stato affisso in tempo reale nel luogo dove si è svolta la 
selezione e che tutti i candidati presenti ne hanno preso visione; 

 
Considerati i seguenti riferimenti normativi e regolamentari direttamente applicabili al 
presente atto: 

- l’art.107 del d. lgs. n.267/2000; 
- l’art. 32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente approvato con deliberazione 

di Giunta Comunale n.22 del 27 febbraio 2008; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.56 dell’8 aprile 2009; 
- il decreto legislativo n.165/2001; 
- la legge n.241/90; 
- il Regolamento sulle progressioni verticali vigente nell’ente; 

 
D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

a) DI APPROVARE, ai sensi dell’art.32 del Regolamento sugli accessi e la mobilità vigente 
nell’Ente, i verbali nn. 1-2-3-4-5-6-7 e 8, con i relativi allegati,  della Commissione esaminatrice 
riunitasi nei giorni 7 ottobre 2010, 5 e 30 novembre 2010 e 1-2-3 e 22 dicembre 2010, agli atti 
presso il Settore Organizzazione e sviluppo risorse umane, per la selezione interna di n.6 posti di 
Tecnico delle attività amministrative, Cat. C1; 

b) DI APPROVARE la graduatoria finale redatta dalla Commissione esaminatrice al termine delle 
prove selettive: 
 



 

6 
 

Nominativo 
media 
punteggio 

Preferenze 

1 Dileo Francesco 27
2 Delre Ruggiero 26

3 Pinto Michele 25,5

Precede ex 
art.6 

regolamento 
progressioni 

verticali
4 Romallo Emanuele 25,5
5 Rizzi Giuseppina 25
6 Loffredo Arcangela 23,5
7 De Martino Pietro 23
8 Paolillo Paolo 22,5
9 Lattanzio Anna Rosaria 21,5

10 Imbriola Francesca 21

Precede ex 
art.6 

regolamento 
progressioni 

verticali
11 Albanese Gaetana 21
12 Summo Rocco Non idoneo

 
 

c) DI DICHIARARE CONCLUSA  la fase selettiva del  procedimento, ai sensi della legge 
n.241/90 e s.m.i., della selezione interna per n.6 posti di Tecnico delle attività amministrative, 
Cat. C1; 

d) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
e) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Web master del Comune di Barletta 

per la pubblicazione dello stesso sul sito web; 
f) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore al Personale, 

alla Segreteria Generale, all’Albo Pretorio per la pubblicazione, alla RSU e alle OO.SS. 
territoriali. 
 
Per istruttoria 
d.ssa Arcangela Labianca 
           IL DIRIGENTE 
        D.ssa Rosa Di Palma 
 

        


